aposentadoria por idade e tempo de contribuição ao servidor (a) Maria 

Aparecida da Silva Feijó, matrícula funcional n. º 11131, ocupante do 

cargo de Auxiliar em Saúde, lotado no quadro Geral do Executivo 

Municipal de Guaratuba, com proventos mensais de R$ 5.234,51 

(cinco mil duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos) 

e anual de R$ 62.814,12 (sessenta e dois mil, oitocentos e quatorze 

reais e doze centavos, em conformidade com o artigo 20 da LC 

15/2023.  

Parágrafo Único.  Para perfeita consecução do contido neste Artigo, 

fica ressalvado o disposto no artigo 75, inciso III, parágrafo 5° da 

legislação Constituição do Estado do Paraná.

[...]

aposentadoria por idade e tempo de contribuição ao servidor (a) 

Gilmar de Araújo Moreno, matrícula funcional n. º 33081, ocupante 

do cargo de Motorista CNH D, lotado no quadro Geral do Executivo 

Municipal de Guaratuba, com proventos mensais de R$ 3.110,58 (três 

mil cento e dez reais e cinquenta e oito centavos) e anual de R$ 

37.326,96 (trinta e sete mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e 

seis centavos), em conformidade com o artigo 20 da LC 15/2023.  

Parágrafo Único.  Para perfeita consecução do contido neste Artigo, 

fica ressalvado o disposto no artigo 75, inciso III, parágrafo 5° da 

legislação Constituição do Estado do Paraná.

[...]

1º Fica concedida a partir do dia 1º de janeiro de 2.026, 

aposentadoria especial para professores ao servidor (a) Denise Maria 

Correa, matrícula funcional n. º 214153, ocupante do cargo de 

Professora Docente, lotado no quadro Geral do Executivo Municipal 

de Guaratuba, com proventos mensais de R$ 7.159,35 (sete mil, cento 

e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos), em conformidade 

com o artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003.  

Parágrafo Único.  Para perfeita consecução do contido neste Artigo, 

fica ressalvado o disposto no artigo 75, inciso III, parágrafo 5° da 

legislação Constituição do Estado do Paraná.